2018年 9月 20日

第 5回全日本ジュニア/ユースライフセービング・プール競技会

参加クラブ 各位

競技運営・審判委員会 委員長 中島典子

第 5回大会チーフレフリー 水川雅司

「100mレスキューチューブ・トウ 小学 5,6年生（男子）」における

大会新記録の修正について（お詫び）

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

先般、2017 年 12 月 16 日、17 日にわたり宮城県総合運動公園総合プールで行われまし

た「第 5 回全日本ジュニア/ユースライフセービング・プール競技会」の実施種目の一部に

おいて、当初公式掲示板への掲示、ならびにホームページにて公開した競技結果を修正いた

します。

この度は、関係する該当チームならびに参加選手と関係者の皆様には衷心より深くお詫

び申し上げます。

関係者ならびに審判員へ調査したところ、当該種目の大会記録が 2015年度開催第 3回大

会にて新記録として樹立されていたにも関わらず、誤った大会記録にて第 5 回大会を運営

していたことが判明いたしました。本来、起きてはならない事象であり、本件について委員

会一同重く受け止めております。今後、同じようなミスを起こさぬよう、審判員の育成に注

力することはもちろん、記録の管理について複数名での確認や読み合わせを実施し、再発防

止に努めます。

何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆該当種目

100mレスキューチューブ・トウ 小学 5,6年生（男子）

◆2017年度/第 5回大会で運用した大会記録（誤）

佐々木 新太郎 選手（盛岡 LSC） 1分 22秒 44

※2013年度/第 1回大会の記録

◆2017年度/第 5回大会開始前における大会記録（正）

山川 公輔 選手（山形 LSC）  1分 16秒 76

※2015年度/第 3回大会の記録

◆プール競技記録の差し替え

山川選手の記録に差し替え

◆第 5回大会における同種目の競技結果について

1位 盛 暢孝 選手（キタジマアクアティクス）  1分 21秒 74

2位 小松 玄 選手（世田谷スイミングアカデミー）  1分 21秒 85

両名の大会新記録認定の取り消し

以上